
 

CITTA’ DI CASTEGGIO 
(PROVINCIA DI PAVIA) 

 
 

Reg. Gen N. 736  
 

 

Del  25 novembre 2025 
 

SETTORE - SERVIZIO 5- SERVIZI AL CITTADINO E ALLE IMPRESE 
 

Determinazione n. 210 del 18/11/2025 
 

OGGETTO: ACCERTAMENTO DI ENTRATA SERVIZIO DI PRE E DOPO SCUOLA - ANNO 
SCOLASTICO 2025/2026 - 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che: 

• Con Decreto n. 16 del 22/12/2022 il sottoscritto  dr. Roberto Marzolla è stato individuato quale 

Responsabile del Servizio;                   

• Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 19/12/2024 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025/2027; 

• Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 19/12/2024 è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2025/2027; 

• Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 19/12/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2025/2027; 

 

Visto l’art. 107 del  18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, disciplinano gli adempimenti 

di competenza dei responsabile di servizio; 

 

Visto il Regolamento per la realizzazione di interventi e servizi in campo sociale approvato con 

deliberazione del C.C. n. 04 del 22.02.2000 e successive modificazioni assunte con Deliberazione di C.C. n. 

57 del 14.09.2001 e con Deliberazione di G.C. n. 60 del 18.05.2010; 

 

➢ Richiamata la Delibera di Giunta Comunale  n. 106 del 10 luglio 2025 con la quale il Comune di 

Casteggio ha istituito il servizio di PRE SCUOLA e DOPO-SCUOLA a favore degli alunni frequentanti la 

scuola dell’infanzia  e la scuola primaria di Casteggio per l’anno scolastico 2025/2026; 

➢ Preso atto che sulla base della sopra citata delibera si è definito il costo a carico delle famiglie per i 

servizi di PRE e DOPO scuola per gli importi e scadenze qui a seguito riportato: 

• PRE-SCUOLA - periodo settembre/dicembre 2025 € 80,00 con scadenza 30/09/2025; 

• DOPO-SCUOLA - periodo settembre/dicembre 2025 € 200,00 con scadenza 30/09/2025  

➢ Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale  n. 135 del 23/09/2025 con la quale è stata approvata la 

dichiarazione congiunta tra Istituto Comprensorio di Casteggio,  Amministrazione Comunale e Educ@ 

Cooperativa Onlus di Casteggio per la realizzazione di progetti di continuità e per l’ampliamento dei 

servizi educative integrati; 

➢ Richiamata la determinazione n. 157 del 5/09/2025 con la quale si è affidato l’incarico a Educ@ 

Cooperativa Sociale  Onlus Via Fermi 2 Casteggio,  per la realizzazione del progetto “0/6 anni scuola 

infanzia e primaria” che consiste in varie attività tra le quali il servizio di  PRE e DOPO SCUOLA per 

l’anno scolastico 2025/2026; 

➢ Viste le domande pervenute dalle famiglie degli alunni della scuola dell’infanzia e primaria di Casteggio 

finalizzate ad ottenere il servizio di DOPO-SCUOLA per l’anno scolastico 2025/2026 dal lunedi al 

venerdi dal termine delle lezioni scolastiche sino alle ore 18; 



➢ Viste le domande pervenute dalle famiglie degli alunni della scuola dell’infanzia e primaria di Casteggio 

finalizzate ad ottenere il servizio di PRE-SCUOLA per l’anno scolastico 2025/2026 dal lunedi al venerdi 

dalle ore 7.30 alle ore 8.30;  

➢ Che gli alunni iscritti ai servizi alla data odierna risultano: 

• DOPO SCUOLA n. 40 alunni con un introito presunto di € 8.000,00 per il periodo 

settembre/dicembre 2025; 

• PRE SCUOLA n. 93 alunni con un introito presunto per il periodo settembre/dicembre 2025 pari 

ad € 7.440,00; 

➢ Che i dati sensibili degli iscritti ai servizi e le singole quote sono indicati nei due  allegati (A e B) parte 

integrante e sostanziale della presente determiazione  non soggetti a pubblicazione nel rispetto della 

privacy; 

➢ Ritenuto di procedere ad accertare l’importo complessivo di 15.440,00 di cui; 

• € 8.000,00 per DOPO-SCUOLA   

• € 7.440,00 per PRE-SCUOLA,  

 dalle famiglie e per i singoli importi indicati negli allegati ; 

Ritenuto indispensabile procedere all’accertamento di entrata sul CAP 31/1 del bilancio 2025; 

 

Visti: 

-il Regolamento del Comune per l’affidamento in economia di lavori,Servizi e furniture approvato con 

delibera C.C. n. 53 del 28/11/2012 ed in particolare dell’art. 5; 

-il parere n. 169/2015 della Corte dei Conti  SezioneRegionale per la Lombardia; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di accertare l’importo complessivo di € 15.440,00 quale quota a carico delle famiglie per il servizio 

di PRE e DOPO SCUOLA per il periodo Settembre/dicembre 2025; 

2) Di indicare gli iscritti al servizio e le singole quote a carico delle famiglie per il periodo 

Settembre/dicembre 2025 nei due allegati alla  presente determinazione;  

3) Di costituire gli allegati A) e B) parte integrante e sostanziale della presente determinazione non 

soggetta a pubblicazione nel rispetto della privacy; 

4) Di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del d.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile 

applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le somme di seguito indicate 

corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui le 

stesse vengono a scadenza: 

 

Eserc. Finanz. 2025   

Cap./Art. 31/1 Descrizione PROVENTI PER CONTRIBUZIONI PRIVATE 

NELLE SPESE PER I SERVIZI SCOLASTICI 

(PRE E DOPO SCUOLA) 

SIOPE 3010201999 CUP  PdC finanz.  

Debitore FAMIGLIE DIVERSE 

Causale 
PAGAMENTO TARIFFA PRE E DOPO SCUOLA PERIODO 

SETTEMBRE/DICEMBRE 2025  

Vincolo comp.  Vincolo di cassa  

Acc. n.  Importo 15.440,00 Scadenza  

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         MARZOLLA ROBERTO  * 

 
* Atto firmato digitalmente ai sensi del dlgs. 82/2005 

 


